[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от ____________

 № ____

Об утверждении Порядка формирования

предложений по расходованию средств

бюджета муниципального образования

«Город Калуга» депутатами Городской

Думы города Калуги, избранными в составе

списка кандидатов политической партии

В соответствии с  постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», ст.24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок формирования предложений по расходованию средств бюджета муниципального образования «Город Калуга» депутатами Городской Думы города Калуги, избранными в составе списка кандидатов политической партии, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Создать   рабочую группу для рассмотрения предложений по расходованию средств бюджета муниципального образования «Город Калуга» депутатами Городской Думы города Калуги, избранными в составе списка кандидатов политической партии, в составе согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                           А.Г. Иванов

Заключение правового отдела: Проект решения требований действующего законодательства не нарушает.                                                                    И.Ю.Головина
Приложение № 1
к решению Городской Думы

города Калуги
от_________№___
Порядок

формирования предложений по расходованию

средств бюджета муниципального образования «Город Калуга»

депутатами Городской Думы города Калуги, избранными в составе

 списка кандидатов политической партии.

1. При составлении проекта бюджета на следующий финансовый год и плановый период депутаты Городской Думы города Калуги, избранные в составе списка кандидатов политической партии (далее депутаты  Думы), могут представлять предложения по расходованию средств бюджета муниципального образования «Город Калуги» (далее бюджет Калуги) в соответствии с настоящим Порядком.

2. Предложения формируются в соответствии с расходными обязательствами города Калуги с учетом целей, задач и мероприятий, утвержденных программ муниципального образования «Город Калуга», а также требованиями бюджетной классификации.
3. В целях формирования предложения по расходованию средств бюджета Калуги депутаты Думы, муниципальные учреждения города Калуги, Городская Управа города Калуги в течение календарного года, но не позднее 01 сентября текущего года  вносят в Городскую Думу города Калуги соответствующие предложения, отвечающие требованиям пункта 2 настоящего Порядка.
4. Поступившие предложения направляются в рабочую группу для рассмотрения предложений по расходованию средств бюджета муниципального образования «Город Калуга» депутатами Городской Думы города Калуги, избранными в составе списка кандидатов политической партии (далее рабочая группа).

5. Рабочая группа действует на постоянной основе в период полномочий Городской Думы города Калуги соответствующего созыва. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Решения рабочей группы принимается, если за него проголосовало более половины ее членов.
6. Рабочая группа ежегодно своим решением определяет целевое  направление расходования средств бюджета Калуги и с его учетом рассматривает поступившие  предложения, а также  проверяет их на соответствии установленным  требованиям.  Окончательный перечень предложений по расходованию средств бюджета Калуги определяются рабочей группой путем голосования. Далее сформированные предложения не позднее 15 сентября текущего года направляются рабочей группой в комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике для  дальнейшего рассмотрения  в соответствии  со статьей 6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденного постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148.
7. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы возлагается на управление делами Городской Думы города Калуги.
8. Иные вопросы деятельности рабочей группы определяется ею самостоятельно.
Приложение № 2

к решению Городской Думы

города Калуги
от_________№______
СОСТАВ

рабочей группы для рассмотрения предложений по расходованию

средств бюджета муниципального образования «Город Калуга»

депутатами Городской Думы города Калуги, избранными в составе списка

кандидатов политической партии

1. Иванов А.Г. – Глава городского самоуправления города Калуги – председатель рабочей группы;

2. Павлов С.В.  –  руководитель фракции политической партии «Единая Россия» – член  рабочей группы;
3. Жарков В.А. – руководитель фракции политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» – член рабочей группы;

4. Гришин В.А. – руководитель фракции политической партии «Справедливая Россия» – член рабочей группы;

5. Курганов Д.О. – руководитель фракции политической партии  «Либерально-демократическая партия России» – член рабочей группы.
     проект